
 

 

 

 

 

 

По повод 10 години од своето постоење, Ве покануваме да учествувате на 11-тата 

јубилејна Седница на Собрание на Здружението на професори по географија на 

Македонија „ПРОФ. Д-Р ЉУБЕ МИЛЕНКОВСКИ’’– Скопје, која ќе се одржи во 

просторите на Универзитетот Скопје, на 21.12.2024 година, со почеток во 12:00 часот. 

 

Дневниот ред  

 
1. Обраќање на претседателот на Здружението, проф. д-р Аце Миленковски 

- „Еден декадистички пат: Преглед на остварените цели и достигнувања на 

ЗПГМ „ПРОФ. Д-Р ЉУБЕ МИЛЕНКОВСКИ’’– Скопје 

2. Усвојување на Извештај за работата на Здружението во 2024 година 

3. Усвојување на Програма за работата на Здружението за 2025 година 

4. Усвојување на финансиски план за 2025 година 

5. Обраќање на амбасадорот на Република Босна и Херцеговина во Република 

Македонија, Н.Е. Драган Јаћимовић 

- Географско-туристички карактеристики на Република Босна и Херцеговина 

6. Обраќање на г-дин Марјан Ѓорчев, поранешен амбасадор на Република Македонија 

во Република Бугарија 

- Влијанието на пријателските и добрососедски договори врз македонскиот 

образовен систем 

7. Обраќање на проф. д-р Жу Јашионг од Универзитетот за образование во Жеџијанг, 

Кина и Потпретседател на Стопанска комора на Покраината Жеџијанг, Кина на тема: 

Македонија -  мост за олеснување на економската соработка помеѓу Кина и ЕУ  

(Видеопрезентација) 

8. Доделување на Златни Плакети „ПРОФ. Д-Р ЉУБЕ МИЛЕНКОВСКИ“ за придонес во 

развојот на географијата и афирмација на здружението 

              

 

Здружение на професори по географија на Македонија 

     „ПРОФ. Д-Р ЉУБЕ МИЛЕНКОВСКИ“ – Скопје 

 

                      

 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 

           Проф. д-р Аце Миленковски 


